
　　　　　　　　　　　　　介護員　　佐藤　真紀

　　　　　　　　　　生活相談員　　三浦　友子
　　　　　　　　　　　　　施設員　　二瓶　直枝

発行　ケアハウスグリーンライフ小磯
郵便番号　９６３－１４１１　福島県郡山市湖南町舟津字小磯５１１２－１
TEL(024) 992-0288　FAX（024）982-3232

　4月１５日（水曜日）

小磯つうしん 第 １９号
２０1５年(平成27年）

     
             
             
 
   
 
 
 

ケアハウスグリーンライフ小磯 
太田小磯デイサービスセンター 
湖南地区地域包括支援センター 
     所 長    佐々木 恵美子 

ごあいさつ 

 郡山市街は桜が見ごろを迎えておりますが、ここ湖南町の桜のつぼみはまだ固く、お花見はもう少し先
になりそうです。一方で、道端にひっそりと顔を出したふきのとうが春の訪れを感じさせてくれています。 
 入居者の皆様も、天気が良い暖かい日は施設周辺の散歩を始められ、「外は気持ちがいいね。」との
言葉が聞かれるなど、厳しい寒さを乗り越えて、ようやく春を迎えた喜びを感じておられるようです。 
 さて、今年度のグリーンライフ小磯は、入居者の皆様に充実した毎日を過ごしていただけるよう、多彩
な行事やクラブ活動を行うなど、職員全員が心をこめて支援してまいります。 
 また、太田小磯デイサービスセンターでは、利用者の皆様が住み慣れたご自宅で、いつまでもお元気
に過ごしていただけるよう、機能低下予防に着目した機能回復訓練やレクリエーションに力を入れてまい
ります。さらに、地域の方々との交流を図り、笑って楽しく過ごせる時間を提供してまいります。 
 湖南地区地域包括支援センターでは要支援者の支援を継続して行いながら、当センターが中心となり、
地域の関係機関（行政、病院、介護事業所、民生委員など）の連携をさらに強化し、地域全体で湖南町
の高齢者の皆さんを支える体制づくりに努めてまいります。 

おだやかな早春の磐梯 春の訪れ 磐梯山にかかる層雲 

新人職員紹介 人事異動のお知らせ 

職員紹介 

 入居者の皆様が安心・安全に生活できるよう自分
の健康面にも留意して、元気に明るく笑顔で頑張り
ますのでよろしくお願い致します。 

 

太田小磯デイサービスセンター 
介護員兼生活相談員 阿部孝之 

ケアハウスグリーンライフ小磯 
      施設員 齊藤春雄 

 入居者の皆様が楽しく、お元気に過ごされますよう
サポートさせていただきます。 
皆様の声に耳を傾け、笑顔で頑張っていきたいと思
います。よろしくお願い致します。 

 玉川ホームから異動してきました阿部孝之と申します。 
玉川ホームには11年在籍し、今年で介護の仕事を始めて
12年目になります。今回、デイサービスで介護員兼生活
相談員という全く新しい環境の中での仕事に、不安と期待
が半分半分です。まずは、この湖南の土地に慣れて利用
者の方々の要望に応えていけるようにがんばっていきた
いと思います。よろしくお願いします。 

 

 事務所３人の微女？メンバーも今年で５年目に入り
ました。入居者の皆様と共に毎日、楽しく安らげるケ
アハウスになるように努めていきたいと思います。 
入居者の皆様、一日一回は声を出して笑いましょう。
幸せが舞い込んできますように…。 

 今年度よりグリーンライフ小磯の一員となりました齊藤
春雄と申します。 
施設入居者が安全・安心・快適で楽しく毎日を送っていた
だける様に頑張っていきますのでよろしくお願い致します。 

 



　　　　　　　　　　　　　介護員　　佐藤　真紀

　　　　　　　　　　　介護員　　猪越　栄美子

　　　　副主任介護支援専門員　　荒川　洋一
　　　　主任介護支援専門員　　伊東　君江

　　　　主任介護支援専門員　　紺野　尚子

　　　　　　　　　　　  介護員　　渡部　真里子

　　　　　　　　　　　　　介護員　　佐藤　則子

准看護師兼機能訓練指導員　鈴木　百合子 　　　　　　　　　　　    介護員　　渡部　裕美

　　　　　　　　　　　    介護員　　渡部　香苗

　　　　　　　　　　生活相談員　　会田　賢一

　　　　　　　　　　　　調理員　遠藤　真子

　　　　　　　　　　　　調理員　古澤　初枝
　　　　　　　　　　　　調理員　二瓶　洋子

　　　　　　　　　　　　栄養士　安田　優香 　　　　　　　　　　　　調理員　古河　千尋

 皆様が安心して楽しい時間が過ごせるようお手伝い
させて頂きたいと思います。皆様のパワーに負けない
様頑張りたいと思いますのでよろしくお願いします。 

 
 

 今年も介護保険制度の改正が行われ皆様にはいろ

いろとご迷惑をお掛けしておりますが、今後もより良い

サービスの提供をし、お力になれればと思います。よ

ろしくお願いいたします。 

 決まった事をきちんと守り、言葉使いに気を付けて
基本を守り、一日一日楽しく過ごせたら最高です。 
みなさん、今年一年お世話になります。 

 入社して半年が経ちましたが、まだまだ勉強不足

です。利用者の方が楽しむ話術を身につけて、対話

するよう心掛けたいです。 

 ご利用者様、ご家族様そして地域の皆様方には、
いつも大変お世話になっております。 
私がいつも考えていることではありますが、ご家族様
から「小磯にして良かった」「小磯なら大丈夫」と言っ
ていただくこと、そしてご利用者様から「小磯に来て
良かった」「小磯は楽しい」と笑顔で過ごしていただく
ことを常に考えながら、今まで以上に信頼していただ
ける太田小磯デイサービスセンターにしていきたいと
考えております。本年度もどうぞよろしくお願いいたし
ます。 

 新しい年度始まりました。人事異動、退職、入職と
目まぐるしい時間が１日１日過ぎていきます。利用
者様への対応も前期に増して誠意ある責任ある行
動、言動を心掛けたいと思います。 

 

 入居者の皆さんが毎日、健康で笑顔で過ごせるよう

な美味しい食事を作りたいです。よろしくお願いします。 
 

 自己の健康管理に務め、入居者様が笑顔になって
いただけるような食事を作っていきたいと思います。 
今年もよろしくお願い致します。 
 

 入居者の方に「いつも美味しいよ」と言って頂き、と
ても嬉しく思います。また、入居者の方に喜んで頂け
るように食事を頑張って作っていきたいと思います。 
 

 今年は湖南町の各地域で高齢者の方を対象とした

介護予防教室を計画しているところです。「楽しい、

ためになる、元気が出る」そんな場を提供できればと

思いつつ、今年も頑張ります。 

 一日一日を大切に笑顔を忘れず、利用者の方々と
楽しく過ごしていけるよう努めていきたいと思っており
ます。今年度も宜しくお願い致します。 
 

 技術面では、まだまだ未熟な面が多いので、少しづ
つ成長していければと思います。そして、いつも笑顔
を絶やさず利用者の皆様と接していきたいです。 

 小磯に勤務して、６ヶ月が過ぎました。 

地域の方々に顔と名前を覚えていただけるよう地域

包括の職員として頑張って参りますのでどうぞよろし

くお願い致します。 

 今年度も美味しく楽しい食事の提供が出来るよう入
居者様とより多くコミュニケーションを図り、明るく笑顔
で頑張りたいと思います。よろしくお願い致します。 
 

 身元引受人の皆様には、日頃より当施設の運営にご理解とご協力を賜り御礼を申し上げます。 
 さて、ご面会の際や電話などで、入居者の皆様のご様子をお伝えしておりますが、今年度はさらにご家族様の
ご意見やご要望をお聞きしたく、面談の時間をいただきたいと考えております。つきましては、ご家族様のご都合
を伺いながら、日程の調整をさせていただきますので、よろしくお願いいたします。 

  
グリーンライフ小磯ご利用のご家族の皆様へ 

 体重マイナス１０㎏を目標に美味しい食事を作ります。 
本年度もよろしくお願いします。 
 


